[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО АЛЕКСЕЕВСКИЙ ЯЛ
 ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ
  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27  сессия

                                                     от 23 мая 2022 года

четвертого  созыва

                                 № 186
О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
 от 15 октября 2010 года № 61

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района

р е ш и л о:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 15 октября 2010 года № 61, следующие изменения:

1.1. По тексту слова «муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»» заменить словами «Алексеевского сельского поселения»;

1.2. пункт «е» части 8 статьи 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«е) перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;».
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
                  Глава

Алексеевского сельского поселения                                          Е.Г.Губина